
Stránka 1 z 11

Obec Hospříz
Hospříz 28      IČ: 00246751                 tel.: 384397117                                     
377 01 Jindřichův Hradec DIČ: CZ00246751               e-mail: hospriz@iol.cz      

Naše značka: HOSP/749/2017         Vyřizuje: Martin Míka                         Dne: 24.11.2017
   

Z á p i s
z 22. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 15. listopadu 2017, od 18.00 

hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz.

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 
hodin starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“).

Předsedající zahájil 22. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění, byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 8. 11. 2017 do 15. 11. 2017 (příloha č. 1). 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že je přítomno sedm členů zastupitelstva:

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Radek Kubrický, Dana Masařová, Jaroslava Rážová, 
Petr Tvrdý a Pavel Vaňha
a dva členi zastupitelstva byli omluveni:

Markéta Kocarová a Jaroslav Černý
a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění.

* * *

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jaroslava Šefčíka a paní Jaroslavu 
Rážovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava Šefčíka a paní 
Jaroslavu Rážovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

SCHVÁLENÍ PROGRAMU:

file:///D:/Disk_T/TRIADA.WIN/Kancelar.99/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/231E6QNR/hospriz@iol.cz


Stránka 2 z 11

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který navrhl změnit ve dvou bodech, 
a to:
a) bod „Projednání výběrového řízení na svoz komunálního odpadu a nastavení systému na 
sběr separovaného odpadu“ vypustit a nahradit ho bodem „Návrh výše vodného pro rok 
2018“,
b) bod „Projednání vzorové nájemní smlouvy mezi obcí, jako pronajímatelem a nájemcem“ 
vypustit a nahradit ho bodem „Projednání smlouvy o kontokorentním úvěru“.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje následující program 21 zasedání:

1) Revokace usnesení č. 3 z 21. zasedání zastupitelstva obce Hospříz, konaného 06. 09. 
2017

2) Projednání žádosti o finanční příspěvek spolku RATATA Hospříz
3) Projednání Darovací smlouvy č. 010/17/060/03/00 mezi obcí Hospříz a Jihočeským 

krajem
4) Rozpočtové opatření č. 12/2017 až 21/2017
5) Návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku – Posílení vodního zdroje
6) Informace o připravovaném vzdělávacím programu s názvem „Zastupitel v kurzu“
7) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, Směrnice 

č. Smě-1/2017 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
8) Jmenování členů inventarizační komise – inventarizace k 31.12.2017
9) POV 2018
10) Projednání zásobování pitnou vodou obyvatel v místní části Hrutkov
11) Informace o rozšíření skládky „Fedrpuš“
12) Návrh výše vodného pro rok 2018
13) Nastavení výše nájmu za jeden m2 u obecních bytů realizovaných bez dotačních 

prostředků
14) Projednání smlouvy o kontokorentním úvěru
15) Projednání nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR (General Data Protection 

Regulation)
16) MAS Česká Kanada o.p.s. (IČ: 28158717) vyhlásila výzvu č. 1 k předkládání žádostí o 

podporu v rámci Operačního programu Zaměstnanost
17) Diskuze 
18) Závěr

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 1 – REVOKACE USNESENÍ Č. 3 Z 21. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE HOSPŘÍZ, KONANÉHO 06. 09. 2017

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Hany Kyselé o odkoupení pozemku p.č. 401/10 
v k.ú. Hrutkov (příloha č. 3). Dále pak přítomné seznámil s nastalou změnou vlastnictví 
nemovitých věcí zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec, na listu vlastnictví č. 77 pro obec Hospříz, katastrální území Hrutkov, 



Stránka 3 z 11

která nastala na základě darovací smlouvy ze dne 17.7.2017. Dále předsedající navrhl zrušit 
usnesení č. 3 z 21. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz konaného dne 6.9.2017 a navrhl 
prodat pozemek p.č. 401/10 v k.ú. Hrutkov Haně Kyselé, Hrutkov č.p. 11. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení usnesení č. 3 z 21. zasedání Zastupitelstva obce 
Hospříz konaného dne 6.9.2017 a dále schvaluje prodat pozemek p.č. 401/10, ostatní 
plocha, o výměře 54 m2 v k.ú. Hrutkov Haně Kyselé , Hrutkov č.p. 11 za cenu 30,-
kč/1m2. Kupující uhradí veškeré náklady (poplatky a daně atd.) spojené s prodejem 
pozemku.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 3 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 2 – PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK SPOLKU RATATA 
HOSPŘÍZ

Předsedající seznámil přítomné s Žádostí o finanční příspěvek na činnost spolku Ratata 
Hospříz (příloha č. 4). Dále předsedající předal slovo člence spolku paní Kateřině Navarové, 
která seznámila přítomné s důvody podání žádosti a také informovala o činnosti spolku. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje:
a) jednorázovou dotaci na pořízení dresů pro členy spolku Ratata Hospříz ve výši 

8.000,- Kč,
b) navýšení každoroční dotace na činnost spolku Ratata Hospříz ze stávajících 4.000,- 

Kč na 5.000,- Kč, počínaje rokem 2018.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 4 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 3 – PROJEDNÁNÍ DAROVACÍ SMLOUVY Č. 010/17/060/03/00 MEZI OBCÍ 
HOSPŘÍZ A JIHOČESKÝM KRAJEM

Předsedající seznámil přítomné s Žádostí o podepsání darovací smlouvy v k.ú. Hospříz a 
Hrutkov (příloha č. 5) a se zněním Darovací smlouvy č. 010/17/060/03/00 mezi obcí Hospříz 
a Jihočeským krajem (příloha č. 6). Dále předsedající informoval, že informace o směně 
pozemků specifikovaných v Darovací smlouvě č. 010/17/060/03/00 mezi obcí Hospříz a 
Jihočeským krajem byla řádně vyvěšena na úřední i elektronické desce od 6.10.2017 do 
23.10.2017 (přílohy č. 7). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.



Stránka 4 z 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. 010/17/060/03/00 
mezi obcí Hospříz a Jihočeským krajem.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 5 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 4 – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 12/2017 AŽ 21/2017

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními číslo 12 až 21/2017 (příloha č. 
8 až 17), které schválil starosta obce v mezidobý zasedání zastupitelstva. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 12 až 21/2017 dle 
příloh č. 8 až 17.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 6 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 5 – NÁVRH NA VYŘAZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU – 
POSÍLENÍ VODNÍHO ZDROJE

Předsedající seznámil přítomné návrhem vyřazovacího protokolu na vyřazení majetku obce 
vedeným jako Posílení vodního zdroje pod inventarizačním č. OÚ-000032. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje vyřazení majetku vedeného pod inventarizačním 
číslem OÚ-000032 – Posílení vodního zdroje, dle vyřazovacího protokolu (příloha č. 18).
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
7 0 0

Usnesení č. 7 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

Po ukončení bodu č. 5 se dle prezenční listiny zúčastnila zasedání zastupitelstva členka 
zastupitelstva paní Markéta Kocarová.

* * *



Stránka 5 z 11

BOD Č. 6 – INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉM VZDĚLÁVACÍM PROGRAMU 
S NÁZVEM „ZASTUPITEL V KURZU“

Předsedající seznámil přítomné s připravovaným vzdělávacím programem „Zastupitel 
v kurzu“, dle přílohy č. 19, který pořádá Ministerstvo vnitra ČR. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí připravovaný vzdělávací program 
„Zastupitel v kurzu“, dle přílohy č. 19, který pořádá Ministerstvo vnitra ČR.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 8 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 7 - INFORMACE O ZAKÁZKÁCH PŘEVYŠUJÍCÍ ČÁSTKU 50.000 KČ BEZ 
DPH, DLE ČLÁNKU 6, SMĚRNICE Č. SMĚ-1/2017 PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU

Předsedající seznámil přítomné dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu se zakázkami převyšujícími částku 50.000,-Kč bez DPH, a 
to:
a) Faktura č. 2017091 – Evžen Vítů (příloha č. 20)
b) Faktura č. 2017047 – Beto-s s.r.o. (příloha č. 21)
c) Faktura č. 20170100201465 – HB Beton s.r.o. (příloha č. 22)
d) Faktura č. 1701033323 – Stavebniny DEK a.s. (příloha č. 23)
e) Faktura č. 1701143512 – Stavebniny DEK a.s. (příloha č. 24)
f) Faktura č. 242017 - Havlíček Antonín (příloha č. 25)
g) Faktura č. 201705 – Ing. Arch. Zuzana Hudcová (příloha č. 26)
h) Faktura č. 3 – Miloslav Soukup (příloha č. 27)
i) Faktura č. 20170048 – IZOTOM CZ s.r.o. (příloha č. 28)
j) Faktura č. 1701181348 – Stavebniny DEK a.s. (příloha č. 29)
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, zakázky převyšující částku 50.000,-Kč bez 
DPH, a to:

a) Faktura č. 2017091 – Evžen Vítů (příloha č. 20)
b) Faktura č. 2017047 – Beto-s s.r.o. (příloha č. 21)
c) Faktura č. 20170100201465 – HB Beton s.r.o. (příloha č. 22)
d) Faktura č. 1701033323 – Stavebniny DEK a.s. (příloha č. 23)
e) Faktura č. 1701143512 – Stavebniny DEK a.s. (příloha č. 24)
f) Faktura č. 242017 - Havlíček Antonín (příloha č. 25)
g) Faktura č. 201705 – Ing. Arch. Zuzana Hudcová (příloha č. 26)
h) Faktura č. 3 – Miloslav Soukup (příloha č. 27)
i) Faktura č. 20170048 – IZOTOM CZ s.r.o. (příloha č. 28)
j) Faktura č. 1701181348 – Stavebniny DEK a.s. (příloha č. 29)



Stránka 6 z 11

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 9 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 8 – JMENOVÁNÍ ČLENŮ INVENTARIZAČNÍ KOMISE – 
INVENTARIZACE K 31.12.2017

Předsedající seznámil přítomné s Plánem inventur obce Hospříz na rok 2017 (příloha č. 
30). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Plán inventur obce Hospříz na rok 2017 dle 
přílohy č. 30.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 10 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 9 –  POV 2018

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na podání žádosti v dotačním programu POV 
2018, který vypsal Jihočeský kraj, která by se týkala oprav místních komunikací v obci 
Hospříz. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz pověřuje starostu obce vypracováním návrhu lokalit na 
opravu místních komunikací v obci Hospříz a zároveň rozpočtových nákladů těchto 
oprav.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 11 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 10 – PROJEDNÁNÍ ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU OBYVATEL 
V MÍSTNÍ ČÁSTI HRUTKOV

Předsedající seznámil přítomné s orientačním výpočtem výše vodného pro místní část 
Hrutkov (příloha č. 31) v případě vybudování veřejného vodovodu v místní části při napojení 
se na vodovodní řad mezi obcí Horní Pěna a vodojemem „Fedrpuš“. Dále předsedající 
informoval přítomné o odhadovaných finančních nákladech na vybudování veřejného 
vodovodu, které činí:



Stránka 7 z 11

 přívodní řad mezi Hrutkovem a vodovodem mezi obcí Horní Pěna a vodojemem 
„Fedrpuš“ – délka cca 1.150 bm x 1.300 Kč bez DPH = 1.495.000,- Kč (kalkulace 
v zeleném terénu),

 rozvodný řad v Hrutkově – délka cca 520 bm x 1.300 Kč bez DPH = 676.000,- Kč 
(kalkulace v zeleném terénu),

 přípojka elektrické energie od trafostanice v Hrutkově po odhadovanou polohu čerpací 
stanice – délka cca 1.200 bm x 400 Kč bez DPH = 480.000,- Kč (kalkulace v zeleném 
terénu),

 čerpací stanice z důvodu nadmořské výšky na přívodním řadu – 1 kpl x 300.000,- Kč 
bez DPH.

Dále předsedající informoval o počtu obyvatel Hrutkova s trvalým pobytem, který činí 
k 5.11.2017 28 obyvatel. Při tomto počtu obyvatel a průměru 30 m3 spotřebované vody na 
jednu osobu a rok tak vychází celková spotřeba trvale hlášených obyvatel za jeden rok na 840 
m3, což vytváří problém při provozování, při kterém se potom musí více odkalovat a z toho 
vyplývají vyšší náklady na provoz při malém odběru z vodovodního řadu. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz neschvaluje vybudování veřejného vodovodu v místní části 
Hrutkov a pověřuje starostu obce zajištěním vyčištění obecní studny, která se nachází 
v k.ú. Hrutkov a to v horní části návsi.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 12 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 11 – INFORMACE O ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY „FEDRPUŠ“

Předsedající seznámil přítomné s rozhodnutím valné hromady společnosti EKO skládka 
spol. s r.o., v které je obec Hospříz společníkem, a to že valná hromada schválila výstavbu 4. 
etapy rozšíření skládky „Fedrpuš“. Tato etapa je projektována na 198.000 m3 odpadu. Při 
tomto objemu odpadu a stávajících návozech na skládku by měla 4. etapa sloužit na období 
minimálně 11 let od začátku používání. Dále předsedající informoval o výběru dodavatele na 
zhotovení 4. etapy, kterým byla vybrána společnost GEOSAN Group a.s. za cenu 
13.280.000,- Kč bez DPH. Dále předsedající sdělil, že z důvodu nedostatku finančních 
prostředků na realizaci 4. etapy společnost EKO skládka uzavřela smlouvu na poskytnutí 
úvěru se společností Česká spořitelna a.s. ve výši 5,5 miliónů Kč při fixní sazbě 1,6 % p.a. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí rozhodnutí valné hromady společnosti EKO 
skládka a.s. na výstavbu 4. etapy rozšíření skládky „Fedrpuš“.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 13 bylo schváleno v navrhovaném znění.



Stránka 8 z 11

* * *

BOD Č. 12 – NÁVRH VÝŠE VODNÉHO PRO ROK 2018

Předsedající seznámil přítomné s návrhem výše vodného pro hospodářský rok 2018 
(příloha č. 32), který předložila společnost ČEVAK a.s. jako provozovatel veřejného 
vodovodu v k.ú. Hospříz. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz neschvaluje předložený návrh výše vodného pro 
hospodářský rok 2018 dle přílohy č. 32 a dále pověřuje starostu obce projednáním 
předloženého návrhu se společností ČEVAK a.s. s pověřením domluvit nenavyšování 
ceny vodného pro rok 2018.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 14 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 13 - NASTAVENÍ VÝŠE NÁJMU ZA JEDEN M2 U OBECNÍCH BYTŮ 
REALIZOVANÝCH BEZ DOTAČNÍCH PROSTŘEDKŮ

Předsedající seznámil přítomné s pohybujícími se nájmy v okolních obcích a městech. Dle 
informací Samostatného oddělení správy bytů města J. Hradec se výše nájmu v městských 
bytech pohybuje v průměrném rozhraní mezi 65 až 80 Kč za 1 m2 podlahové plochy. V obci 
Blažejov je stanoveno nájemné ve výši 40 Kč za 1 m2 podlahové plochy. V obci Hospříz je 
stanovena částka 54.40 Kč za 1 m2 podlahové plochy v bytech vybudovaných za dotační 
podpory Ministerstva pro místní rozvoj. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje nájemné u obecních bytů vybudovaných bez 
dotačních prostředků ve výši 70,- Kč za 1 m2 podlahové plochy.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
2 – Jaroslava Rážová, Dana 

Masařová 6 0

Usnesení č. 15 nebylo schváleno v navrhovaném znění.

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje nájemné u obecních bytů vybudovaných bez 
dotačních prostředků ve výši 75,- Kč za 1 m2 podlahové plochy.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování

6 2 – Jaroslava Rážová, Dana 
Masařová 0

Usnesení č. 16 bylo schváleno v navrhovaném znění.



Stránka 9 z 11

* * *

BOD Č. 14 - PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O KONTOKORENTNÍM ÚVĚRU

Předsedající seznámil přítomné s aktuální finanční situací obce a s výhledem do konce 
roku 2017. Díky problémům v dřevařském průmyslu, způsobeným kůrovcovou a větrnou 
kalamitou nestačila obec Hospříz dle dřívějšího odhadu zobchodovat veškeré dřevo napadené 
kůrovcem a polámané větrem. Proto i předpokládané příjmy z prodeje dřeva se opožďují. Dle 
schválených stavebních akcí do konce roku 2017 nebude mít obec finanční prostředky na 
pokrytí těchto akcí. Proto předsedající navrhuje uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru 
s Českou spořitelnou a.s. ve výši 500.000,- Kč. Tento úvěr pomůže překlenou finanční období 
do doby zobchodování všeho kalamitního dřeva, což je předpoklad do konce jara 2018. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru 
s Českou spořitelnou a.s. ve výši 500.000,- Kč a pověřuje starostu obce dojednáním a 
podepsáním úvěrové smlouvy.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 17 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 15 - PROJEDNÁNÍ NAŘÍZENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ - GDPR 
(GENERAL DATA PROTECTION REGULATION)

Předsedající seznámil přítomné s Metodickým doporučením k činnosti obcí k organizačně-
technickému zabezpečení funkce pověřence pro ochranu osobních údajů podle obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů v podmínkách obcí podle právního stavu k 10. srpnu 2017 
(prvotní identifikátor MVCRX03L9BHY). Dále předsedající informoval o povinnosti obce 
mít od 25. května 2018, kdy se obecné nařízení stane bezprostředně účinné a aplikovatelné ve 
všech členských státech Evropské unie, tzv. pověřence pro ochranu osobních údajů. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí schválené obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a z toho vyplývající zřídit tzv. pověřence pro ochranu osobních údajů na 
obecním úřadě v Hospřízi.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 18 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *



Stránka 10 z 11

BOD Č. 16 - MAS ČESKÁ KANADA O.P.S. (IČ: 28158717) VYHLÁSILA VÝZVU Č. 1 
K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU 
ZAMĚSTNANOST

Předsedající seznámil přítomné s aktuálně vyhlášenou výzvou: „Výzva č. 1 MAS Česká 
Kanada – Zaměstnanost“, kterou vyhlásila MAS Česká Kanada o.p.s. (IČ: 28158717). Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje podání žádosti o podporu ve vyhlášené výzvě: 
„Výzva č. 1 MAS Česká Kanada – Zaměstnanost“, kterou vyhlásila MAS Česká Kanada 
o.p.s. (IČ: 28158717) a zároveň schvaluje při obdržení podpory dofinancování projektu 
z finančních prostředků obce.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 19 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 17 – DISKUZE:

Žádné náměty do diskuze nebyly vzneseny.

* * *

BOD Č. 18 – ZÁVĚR:

Předsedající ukončil 22. zasedání zastupitelstva obce Hospříz v 21.10 hodin.

* * *

Přílohy zápisu:
1) Informace o konání 22. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz
2) Prezenční listina z 22. zasedání ZO
3) Žádost o odkoupení pozemku p.č. 401/10 v k.ú. Hrutkov
4) Žádost o finanční příspěvek na činnost spolku Ratata Hospříz
5) Žádost o podepsání darovací smlouvy v k.ú. Hospříz a Hrutkov
6) Darovací smlouva č. 010/17/060/03/00 mezi obcí Hospříz a Jihočeským krajem
7) Zveřejnění záměru směny pozemků mezi obcí Hospříz a Jihočeským krajem
8) Rozpočtové opatření č. 12/2017
9) Rozpočtové opatření č. 13/2017
10) Rozpočtové opatření č. 14/2017
11) Rozpočtové opatření č. 15/2017
12) Rozpočtové opatření č. 16/2017
13) Rozpočtové opatření č. 17/2017
14) Rozpočtové opatření č. 18/2017
15) Rozpočtové opatření č. 19/2017
16) Rozpočtové opatření č. 20/2017
17) Rozpočtové opatření č. 21/2017
18) Návrh vyřazovacího protokolu (inv. č. OÚ-000032)



Stránka 11 z 11

19) Zastupitel v kurzu
20) Faktura č. 2017091 – Evžen Vítů 
21) Faktura č. 2017047 – Beto-s s.r.o. 
22) Faktura č. 20170100201465 – HB Beton s.r.o. 
23) Faktura č. 1701033323 – Stavebniny DEK a.s. 
24) Faktura č. 1701143512 – Stavebniny DEK a.s. 
25) Faktura č. 242017 - Havlíček Antonín 
26) Faktura č. 201705 – Ing. Arch. Zuzana Hudcová 
27) Faktura č. 3 – Miloslav Soukup 
28) Faktura č. 20170048 – IZOTOM CZ s.r.o. 
29) Faktura č. 1701181348 – Stavebniny DEK a.s. 
30) Plán inventur obce Hospříz na rok 2017
31) Výpočet ceny vodného v místní části Hrutkov
32) Návrh ceny vodného pro hospodářský rok 2018 v k.ú. Hospříz

* * *

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav 
k jednotlivým bodům jednání.

Zápis byl vyhotoven dne 24. 11. 2017

Zapisovatel: Jitka Vacíková   .................................

Ověřovatelé: Jaroslav Šefčík ................................., dne .................................

    Jaroslava Rážová ................................., dne .................................

Starosta:     Martin Míka       ................................., dne .................................


